ASV, Reg. Vat. 265, 122v-123r.

Venerabili fratri Guidoni, episcopo Portuense, apostolice 
sedis legato, salutem. Nuper ad nostrum –non sine men-
tis turbatione– peruenit auditum quod nonnulle persone 
ecclesiastice, etiam religiose, quique etiam sub diuinis habi-
tibus per regna Castelle et Legionis discurrentes, nonnullos 
tractatus facere, et diuersas ambaxiatas portare, et conplura 
alia peragere contra prosperum statum et tranquillum caris-
simi in Christo filii nostri Henrici, regis Castelle et Legionis 
illustris, et in subuersionem regnorum predictorum pre-
sumunt. Nos igitur, nolentes premissa, que nobis summe dis-
plicent, conuentibus oculis pertransire, fraternitati tue, de 

qua in hiis et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus, 
per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus 
de omnibus et singulis personis ecclesiasticis, secularibus et 
regularibus, etiam si mendicantes fuerint, que in premissis 
seu aliquo eorundem culpabiles fuerint, ipsas si expedierit 
capiendo, et carceri mancipando summarie, simpliciter et 
de plano, ac sine strepitu et figura iudicii, auctoritate apos-
tolica, per te uel alium ministres iustitie complementum, 
contradictores eadem auctoritate appellatione postposita 
conpescendo, non obstantibus constitutionibus apostolicis 
de una et de duabus dietis, ac aliis contrariis quibuscumque, 
[123r] necnon exemptionibus et aliis quibus ius, priuilegiis, 
indulgentiis, graciis et litteris apostolicis quibuslibet perso-
nis uel ordinibus, communiter uel diuisim, sub quacunque 
forma uel expressione uerborum ab eadem sede conces-
sis uel imposterum concedendis, etiam si de illis plena et 
expressa mentio, ac de uerbo ad uerbum in presentibus sit 
habenda, que, quo, ad hoc alicui in nullo uolumus suffragari. 
Datum Auinione, xvi kalendas maii, anno tertio.

9

1373, abril 21, Aviñón.

Gregorio XI exhorta a Pedro IV de Aragón a prepararse 
a hacer la paz con Castilla, y le presenta al legado Guido de 
Boulogne y al archidiácono de Lérida, Bernardo de Oliva.

ASV, Reg. Vat. 269, fol. 156v.

Carissimo in Christo filio Petro, Regi Aragonum illustri, 
salutem et cetera. Alias serenitati tue, tam nos quam frater 
noster Urbanus papa V, predecessor noster, pro bona pace 
et concordia inter te et carissimum in Christo filium nos-
trum Henricum, Regem Castelle et Legionis illustrem, refor-
manda, pluries scripsimus, et demum propter affectionem 
specialem quam ad procurandum statum pacificum et tran-
quillum inter te et ipsum regem Castelle et Legionis habeba-
mus et habemus, uenerabilem fratrem nostrum Guidonem, 
episcopum Portuensem, apostolice sedis legatum ad partes 
illas duxerimus destinandum, uerum cum huiusmodi pacis 
negocium nondum, quod nobis summe displicet, ad finem 
deuenerit per optatum, et sicut accepimus dictus legatus 
tractaturus de huiusmodi pacem et concordiam ad loca 
utrique parti satis accomoda appropinquare debeat infra 
breue, excellentiam regiam rogamus et hortamur in filio Dei 
partis, et pro ipsius nomine obsecramus, quatenus tuum 
in mansuetudine animum properans, pro diuina et apos-
tolice sedis ac nostra reuerentia, ad pacem reformandam, 
per quam regna crescunt et populi sub tranquillitate profi-
ciunt, cum dicto rege te commitas, in hoc preces nostras 
taliter impleturus, quod ipse Rex Regum, qui extollit paci-
ficos et deprimit inquietos, tue celsitudinis exaltet solium, 
prosperitatem adaugeat, ac regnum tuum in tranquillitate 
custodiat, tibique salutis eterne premia largiatur, nosque, 
qui te sincere diligimus, eandem celsitudinem tuam dignis 
in Domino laudibus attollamus, ac uniuersis Christi fideli-
bus publice letitie consolationem exultantibus animis pre-
bere in Domino ualeamus, et insuper dilecto filio Bernardo 
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de Oliuis, archidiacono Ilerdense, latori presentium, qui tui 
honoris et commodi feruidus zelator, et in Romana curia 
procurator tuus existit, que propterea ad te exspeciali con-
fidentia destinamus, in hiis que super premissis et aliis per 
nos sibi impositis ex parte nostri tibi dicet, adhibere plenam 
fidem sinceritas tua uelit. Datum Auinione, xi kalendas maii, 
anno tertio.